報道関係者各位

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和５年１１月２０日

「緑白綬有功章」を受章された市丸初美氏が

受章報告のため市長を表敬訪問されます

令和５年度農事功績者表彰において、令和５年１１月１５日に緑白綬有功章を受

章された、花苗栽培とブロイラー飼養の経営を行う市丸初美氏が、下記のとおり市

長に受章を報告されます。

記

１ 日 時   令和５年１２月１日（金） １４：３０～

２ 場 所   伊万里市役所 第２応接室

３ 訪問者   市丸 初美 氏

  ４ 参考

  【緑白綬有功章】

   明治２７年に創設され、長年にわたり、たゆまざる努力と創意工夫によっ

て、農業における新しい技術や経営の改善に挑戦され、立派な経営を築かれ

るとともに、地域のリーダーとして、技術の導入・普及、産地の形成、青年

農業者の育成等に大きな貢献をされてきた農業者に対し、主催である公益社

団法人大日本農会の総裁（秋篠宮皇嗣殿下）から授与されるものです。

  【受章者の功績】

   花苗栽培とブロイラー飼養に取り組み規模拡大しながら付加価値をつける

経営に移行。安全安心なものを届けたい思いから直売所を開設。その後、法

人設立し、家族全員での経営発展。

   経営改善のためのパソコン簿記記帳会立ち上げや男女共同参画、グリーン

 ツーリズムの推進、県農業士会副会長として農業後継者育成等、幅広い分野

で活躍し、地域活性化に貢献。

問合先
 建設農林水産部

農業振興課
担当 吉川
電話 0955－23－2557